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 نابساماني ها ناشي از
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 اصلاح طلبان پايگاه 
 اجتماعی قابل قبولی ندارند

مهاجری:

غربي ها التماس مي کنند
 که با ايران مذاکره کنند

مقتدايی:
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صفحه  6

5 ۳ هزار و ۴۱۴ کنتور آب فرسوده در استان تعويض شد 5آغاز عمليات  اجرايی موزه بين المللی استکبارستيزی طبس 2فرآوری ۴ تن طلای سرخ در استان

عکس : اکبری

سرمقاله

فرودگاه سوم برای استان 

خراسان جنوبی، استانی با ۱۵۱ هزار کیلومتر وسعت است که در شرق کشور واقع شده 
و به جهت قرارگیری در مسیر دو کریدور اصلی، همجواری با ۶ استان، همسایگی 
با افغانستان، واقع شدن در مسیر دسترسی زائران ثامن الحجج، علی بن موسی 
الرضا )علیه السلام( و از همه مهمتر وجود ذخایر معدنی، جاذبه های گردشگری، 
محصولات کشاورزی خاص، دانشگاه های بنام و... مسیر و مقصد مسافران زیادی 
می باشد و به همین دلیل از پرترددترین محورهای مواصلاتی کشور به شمار می 
رود. سال ها قبل و احتمالًا با پیش بینی چنین شرایطی، به جهت تسهیل مسافرت 
و به سرعت طی شدن راه طولانی این منطقه با مرکز کشور، موضوع راه اندازی 
فرودگاهی در این نقطه از جغرافیای میهن، در دستور کار قرار گرفت و به این ترتیب 
فرودگاه بین المللی بیرجند که از یک سال قبل، نام شهید بزرگوار کاوه را بر خود 
گرفته، در سال ۱۳۱۲ شمسی به عنوان سومین فرودگاه کشور در شمال شهر بیرجند 

راه اندازی شد. این فرودگاه که در زمینی به ابعاد چهار میلیون ...  ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

تعبیر رئیس کمیته امداد کشور از ابتکار استاندار خراسان جنوبی؛ 

ستاد توسعه خاوران
احیا کننده جاده ابریشم است

استاندار : کميته امداد 
 در احداث کارخانه فرآوری 

محصولات استراتژيک استان
 سرمايه گذاری کند 

ستاد  از  کشور  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس 
توسعه خاوران به عنوان احیا کننده جاده ابریشم یاد 
 کرد. بختیاری با حضور در هجدهمین جلسه این ستاد ،

ضمن قابل تقدیر خواندن اقدام استاندار در تحقق این 
طرح ابتکاری، خاطرنشان کرد: خراسان جنوبی ظرفیت 
های بسیار بالایی به لحاظ سرمایه گذاری دارد که می 
توان از آنها به خوبی استفاده نمود. وی با اشاره به حجم 
سرمایه گذاری های صورت گرفته در استان در قالب 

ستاد توسعه خاوران ...  مشروح در صفحه ۳

جناب آقای دکتر جعفری
 معاون محترم مدیریت تعاون روستایی استان خراسان جنوبی 

  با نهایت تاسف و تاثردرگذشت پدر گرامی تان را خدمت جناب عالی
و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

و برای آن عزیز سفر کرده غفران و رحمت واسعه الهی آرزومندیم. 
هیئت مدیره و مدیر عامل 

اتحادیه شرکت های تعاونی  کشاورزی  دامداران آریان خراسان جنوبی 

دفتر مسافرتی همای خاوران

 تور زیارتی  مشهد
   ویژه رحلت پیامبر )ص( و شهادت امام رضا )ع(

  حرکت  12 مهر/  نبش معلم 16 - 09302722532  

جناب  آقای مهندس مودی
 مدیر محترم شعب بانک کشاورزی استان خراسان  جنوبی 

مادرها فرشته های زمینی اند، هر وقت بروند تلخی رفتن آنها هیچ وقت فراموش نمی شود 
و جای خالی آنها همیشه احساس می شود. درگذشت مادرتان را تسلیت می گوییم. 

کشت و صنعت بیدمشک  - فرآورده های لبنی سایی

جناب آقای  مهندس حسین مودی
  مدیر محترم شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی 

 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده 
محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای تمامی 

بازماندگان صبر و شکیبایی از خداوند متعال آرزو می نماییم. 

هیئت مدیره و مدیر عامل
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

تشکر و قدردانی
 بدین وسیله از همه عزیزان 

شرکت کننده در مراسم تشییع
تدفین و ترحیم عزیزمان

 مرحوم

 حاج محمد علی 
توحیدی

در روستای گل و بیرجند خصوصا 
دور،  های  راه  از  که  بزرگوارانی 
جاهای  و  زاهدان  قاین،  مشهد، 
 دیگر قدم رنجه فرموده اند از خطبا ، 
فرهنگیان محترم ، مدیرکل ، رئیس و همکاران محترم تامین اجتماعی و شرکت 

کنندگان از ادارات دیگر و کسانی که با ارسال پیامک، چاپ بنر، اهدای گل، 
تلاوت قرآن و به انحای دیگر اظهار محبت نمودند، صمیمانه تشکر می شود 

عزت و سربلندی همگان را از درگاه احدیت مسئلت داریم. 

خانواده های: توحیدی ، برهانی ، مصطفوی ،قناد ،هادیان، مقدس
  و سایر بستگان 

پدر عزیزمان حضور آرامت در کنار ما نیست
 ولی سایه سار مهربانی ات مهمان همیشگی قلب های ماست

 در اولین سالگرد جانسوز پدر عزیزمان مرحوم مغفور

 کربلایی سید حسین حسنی 

 یاد و خاطره ایشان را با ذکر صلوات و فاتحه ای  
گرامی می داریم. روحش شاد 

 خانواده حسنی و بستگان 

 ضمن تقدیر و تشکر از تمامی سروران عزیز
 به اطلاع می رساند: یادمان چهلمین روز درگذشت 

زنده یاد حاج سید محمد ذوالفقاری 
 امروز پنجشنبه ۱۴00/07/08 از ساعت ۱9 الی 20 

 در صحن هيئت محترم ابوالفضلی با رعایت پروتکل های 
بهداشتی برگزار می گردد. تشریف فرمایی شما سروران 

گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود. 

جناب آقای صادق یعقوبی
  انتصاب بجا و ارزشمند جناب عالی را به سمت 

رئیس بانک صادرات شعبه معلم )بیرجند( 
 که نشانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی شما می باشد

 صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت روز افزون تان را خواستاریم. 
شرکت راه و ساختمان بهساز دیار شرق 

به مناسبت چهلمین روز درگذشت 
استاد و پدری دلسوز، همسری مهربان و برادری عزيز 

مرحوم مغفور 

دکتر محسن خورشید زاده
 و با سپاس از تمامی سروران عزیزی که در آخرین وداع و 
مراسم تدفین ، تشییع و ترحیم مایه تسلی خاطر بازماندگان را 
فراهم نمودند ، امروز پنجشنبه ۱۴00/07/08 از ساعت 
 ۱5:۳0  الی ۱6:۳0  بر سر مزار آن مرحوم  )بلوک 6 ، قطعه ۱۱( با  رعایت  فاصله گذاری 
 اجتماعی و شیوه نامه های بهداشتی گرد هم می آییم. تشریف فرمایی شما سروران ارجمند 

و ذکر فاتحه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده مرحوم و سایر فامیل وابسته 

      السلام عليک يا ابا عبد ا... الحسين )عليه السلام(

 در هفدهمین سالگرد 
عروج پدر و مادر عزیزمان ، یاد و خاطره

مرحوم غلامحسین تناکی
 همسر و فرزند دلبندشان

 را گرامی داشته و برای شادی روح شان 
 فاتحه ای هدیه فرمایید.

 ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان 
ما را از نعمت حضور دوستان و سرورانی مهربان بهره مند ساخت  

که همدردی شان التیامی است بر دل های داغدیده مان. 
ابراز همدردی و بذل محبت شما عزیزان در مراسم تشییع و تدفین 
مادری عزيز ، همسری دلسوز و خواهری مهربان مرحومه 

حاجیه خانم عفت آشوری 
و پیام های تسلیت که موجبات تسلی خاطر و افتخار ما را فراهم 
نمود، سزاوار قدردانی و سپاسگزاری است. اگر چه آرزو می کنیم  

در مجالس و محافل شادی عزیزان جبران زحمت نموده و تلاش می کنیم حضوری توفیق 
عرض تشکر داشته باشیم چنانچه به دلیل تالمات روحی امکان ادای دین و وظیفه فراهم نگردید 
تقاضای عفو و بخشش داریم. ضمنا مراسم سومین روز درگذشت آن مرحومه امروز پنجشنبه 
 ۱۴00/07/08 ساعت ۱6 بر سر مزارشان )بعد از مزار شهدای يک ، آرامستان قديم(
 با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می گردد. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح 

آن مرحومه و تسکین خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: آشوری ، توجهی ، عسکری و  سایر بستگان  

 “هوالباقی” 

خانواده های: ذوالفقاری ،کریم پور فرد  و سایر بستگان

جناب آقای حسین مودی 
 مدیر محترم شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی  

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامی تان را خدمت جناب عالی و سایر بازماندگان 
عزیز صمیمانه تسلیت عرض می نماییم، از ایزد منان برای آن مرحومه رحمت واسعه 

الهی و برای شما بزرگوار و سایر بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت داریم. 

نمایندگی های بیمه کشاورزی 
استان خراسان جنوبی

صندوق بیمه کشاورزی
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تجربیات ارزنده پیشکسوتان دفاع مقدس نگارش شود

حجت الاسلام عبادی نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه جامعه ای 
که در دست بیگانگان بود و از خود هیچ نداشت با انقلاب اسلامی احیا شد، گفت: 
تجربیات پیشکسوتان دفاع مقدس جهت از بین نرفتن این آثار باید نوشته شود.

سرمقاله

فرودگاه سوم برای استان 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( این فرودگاه که در زمینی به ابعاد چهار میلیون مترمربع و با یک باب 
ساختمان دو اتاقه، کارش را شروع کرده بود، به مرور توسعه یافت، تا این که امروزه تقریباً به صورت 
روزانه پروازهای تهران و دو روز در هفته نیز پروازهای مشهد را میزبانی می کند و به فراخور شرایط و 
طی چند مرحله انگشت شمار، شاهد حضور زوار عتبات عالیات و حج بوده است. خراسان جنوبی علاوه 
بر این فرودگاه نسبتاً قدیمی، از طریق فرودگاه شهدای طبس نیز، مسافران زیادی را میزبانی می کند، 
فرودگاه شهدای طبس در سال ۱۳۶۸ پایه ریزی و در سال ۱۳۷۲ افتتاح شد اما شروع پروازهای برنامه 
ای آن را برای نیمه دوم سال ۱۳۷۴ گزارش کرده اند. این فرودگاه که در قلب کویر ایران واقع شده 
و امکان مهمی در تسهیل شرایط برای مسافرانی است که قصد عزیمت به تهران را دارند و به جهت 
وجود معادن غنی ذغالسنگ، سطح دسترسی سرمایه گذاران، مهندسین، کادر اداری و برخی کارگران 
پروازی را راحت تر کرده است. فرودگاه طبس که به دلیل عدم وجود ترافیک هوایی سنگین، شرایط 
جغرافیایی و عدم وجود موانع طبیعی اثرگذار در نزدیکی آن، زمینه مناسبی را برای فعالیت های آموزشی 
، هو انوردی و خلبانی فراهم نموده، در حال حاضر در روزهای یکشنبه و سه شنبه هر هفته پذیرای 
مسافرین مسیر تهران- طبس - تهران است. اما فرودگاه سوم استان که عنوان قدیمی ترین را هم بر 
خود دارد، سالهاست در جوار شهرستان نهبندان، مورد بی مهری واقع شده و کسی به این زیرساخت بین 
المللی توجهی ندارد. ماجرا این است که سال ها قبل و بعد از جنگ جهانی اول، انگلیسی ها و آمریکایی 
ها به واسطه رسیدن به اهدافی که در کویر لوت داشتند و البته اشراف به ذخایر غنی معدنی این منطقه- 
طبق مستندات موجود- فرودگاهی را در این منطقه احداث می کنند، فرودگاهی که ابعاد وسیعی نداشت 
اما در بازه زمانی ۸ ماهه ای حدفاصل مهرماه تا اردیبهشت ماه، میزبان پروازهای کوچک و سبک بین 
المللی بود. انگلیسی ها و آمریکایی ها از طریق این فرودگاه که در شمال شرق دهسلم و در حاشیه 
جاده واقع شده، به منطقه دسترسی داشتند و کارهای تحقیقاتی خود را به راحتی انجام می دادند، حتی 
اهالی منطقه دهسلم این را هم به خاطر دارند که دولت وقت از این فرودگاه برای استقرار هواپیماهای 
سمپاش خود در فصل سمپاشی محصولات باغی استفاده می کرده- چقدر جای این فرودگاه در فصل 
معدوم کردن ملخ ها خالی است- و در مجموع فرصت خوبی برای دسترسی مرکزنشینان به این منطقه 
دورافتاده هم بوده است. بعدها و با وقوع حادثه صحرای طبس، صرفاً به جهت این که از هرگونه حادثه 
مشابهی ممانعت به عمل آید، باند این فرودگاه تخریب شد و دستخوش تغییر گشت و به این ترتیب، 
بعد از انقلاب هیچ هواپیمایی بر این باند فرود نیامد، تا این که پرونده ثبت جهانی کویر لوت، روی میز 
محققین قرار گرفت و حدود ۱۰ سالی است به عنوان مطالبه اصلی میراث فرهنگی درآمده، این فرودگاه 
اگر دوباره به روزهای خوش گذشته برگردد، چند نیاز اساسی را برطرف می کند. با توجه به این که به 
استناد آمار، ۶۰ درصد گردشگران خارجی که به استان می آیند، مقصدشان دهسلم و کویر لوت است، 
این فرودگاه سطح دسترسی گردشگران را به جاذبه های طبیعی استان به ویژه در نهبندان کوتاه تر می 
کند و این عذر دوری استان از مرکز، نامرتب بودن پروازها و.... را از بین می برد. کویر لوت که در بخش 
استان همسایه، حضور همیشگی گردشگران را شاهد است، در این سو و در استان خراسان جنوبی 
هم جانی تازه می گیرد و حضور گردشگران بالطبع پیامدهای میمونی همچون اشتغالزایی، درآمدزایی، 
رفاه عمومی و درمجموع توسعه شهرستان را به همراه دارد. کوه های مریخی یا مینیاتوری نهبندان 
در مجاورت کویر لوت، جای ویژه تری در پرونده توریسم خواهد یافت. کوه آلمانی که در سال های 
دور، دلیل اصلی حضور آلمانی ها برای برگزاری مراسم ویژه پاسداشت کشته شدگان جنگ جهانی در 
این منطقه بود، دوباره موبورهای آلمانی را میزبانی خواهد کرد. وقتی از ۷ روستای شگفت انگیز ایران 
دو مورد آن شامل چنشت و ماخونیک در سربیشه واقع شده، گردشگرانی که با استفاده از هواپیماهای 
سبک در این فرودگاه بنشینند، مطمئناً برای بازدید از این دو جاذبه بی نظیر وقت بیشتری خواهند 
داشت. و به هزاران دلیل دیگر که در این مجال نمی گنجد، وقت آن رسیده که سومین فرودگاه استان 
که این روزها مقصد هیچ مسافری نیست، دوباره احیا شود. شاید این مهم در توان ستاد توسعه خاوران 

باشد که سرمایه گذارانی را در داخل یا خارج استان، به این موضوع ترغیب نماید.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

فرآوری ۴ تن طلای سرخ در خراسان جنوبی
تن   ۴ از  بیش  سالانه  صداوسیما- 
در  زعفران  شده  فرآوری  محصول 
خراسان جنوبی تولید می شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: 
قرص  کیلوگرم   ۳۰۰ حدود  سالانه 
زعفران، ۲ تن و ۲۰۰ کیلوگرم پودر ، 
۲ تن عصاره و بیش از سه هزار لیتر 
جنوبی  خراسان  در  زعفران  نوشیدنی 
و  فرآوری  قوسی،  می شود.  تولید 
صادرات مناسب محصولات مزیت دار 
استان را نیازمند حمایت ملی دانست و 
افزود: در زمینه فرآوری این محصول 
داریم.  زیادی  عقب ماندگی های  هنوز 
وی با بیان اینکه استان رتبه دوم تولید 
زعفران و رتبه اول تولید زرشک و عناب 
را در کشور دارد از افزایش سطح کشت 

داد.  خبر  جنوبی  خراسان  در  زعفران 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
سطح  کشت زعفران در استان را ۱۷ 
هزار و ۱۵۲ هکتار اعلام کرد و گفت: 

و ۸۸  هزار  پنج  با  قاینات  شهرستان 
هکتار سطح  کشت و تولید ۲۲ تن و 
نخست  رتبه  زعفران،  کیلوگرم   ۷۳۸
تولید این محصول را در استان دارد. وی 
با اشاره به اینکه هم اکنون فصل کشت 

پیاز زعفران در استان افزود: پیاز زعفران 
به قیمت هر کیلوگرم پنج هزار تومان 
تا ۱۰ هزار تومان به فروش می رسد و 
برای تامین آن در حال حاضر مشکلی 

در استان وجود ندارد. قوسی با بیان اینکه 
خراسان جنوبی رتبه نخست کیفیت 
زعفران و رتبه دوم تولید این محصول 
در کشور را دارد، افزود: در حال حاضر 
۳۲ هزار و ۲۸۲ بهره بردار زعفران در 

که  می کنند  فعالیت  جنوبی  خراسان 
در  استان  عمده  مشکل  خرده مالکی 
با  وی  می شود.  محسوب  حوزه  این 
بیان اینکه صادرات این محصول از مبدا 
استان انجام می شود اما تعرفه های بالای 
کشور های  بازار  شده  سبب  صادراتی 
اختیار  در  هندوستان  مانند  پرمصرف 
کشور های دیگر قرار گیرد، افزود: قیمت 
پایین زعفران به تناسب افزایش قیمت 
سایر کالا ها و محصولات سبب کاهش 
انگیزه کشاورزان می شود. پارسال ۷۰ 
هزار و ۱۵۵ کیلوگرم زعفران خشک 
از مزارع خراسان جنوبی برداشت شد 
که با توجه به کیفیت و نوع جمع آوری 
محصول از کیلویی هفت میلیون تومان 

تا ۱۲ میلیون تومان به فروش رسید.

خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده  ایرنا- 
جنوبی و امام جمعه بیرجند گفت: اینکه 
برخی نهادها و سازمان ها توفیقات ویژه 
و تفاوت هایی با دیگران دارد، در نحوه 
الاسلام  حجت  است.  قانون  اجرای 
زکات  شورای  نشست  در  عبادی 
رئیس  با حضور  که  جنوبی  خراسان 
کشور  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته 
برگزار شد، افزود: چه نهادهایی از جمله 
کمیته امداد که از دل انقلاب برخاست 
و چه آنچه دولت اسلامی است، همه 
مبتنی بر قانون کشور است و قانون 
نظام اسلامی ما پیشرفته ترین قوانین 
دنیاست. وی گفت: اما مهمتر از قانون، 
مجری قانون است و دلیل موفقیت و 
در  سازمان ها  و  نهادها  برخی  تفاوت 
همین جاست چرا که سرنوشت در همه 
انسانی  جا و هر کاری دست نیروی 
خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده  است. 

انقلابی  نهادهای  اظهار کرد:  جنوبی 
می بینید  مانده،  اهلش  دست  در  که 
چه افتخاراتی آفریدند، قانون که فرق 

نمی کند اما مجری خیلی فرق می کند 
و یکی از آن نهادها کمیته امداد است 
که در این ۴۰ سال تلاش های شایسته 
زیادی انجام داده است. وی افزود: به 
امداد  کمیته  اخیر  توفیقات  خصوص 
آقای بختیاری  بر عهده شایسته  که 
و همکاران شان در رده های مختلف 

بوده و نشانه آن همین آثار خیر و برکت 
المسلمین  و  الاسلام  حجت  است. 
عبادی گفت: این خدمات چند زاویه 

دارد که یکی خدمت به مردم محروم و 
دیگری خدمت به زکات دهنده و حلال 

کردن رزق است.

پرداخت ۹۵۰ میلیارد تومان 
زکات در کشور

امام  امداد  کمیته  رئیس  بختیاری، 

خمینی )ره( نیز در این جلسه با اشاره 
بینی می شود  امسال پیش  اینکه  به 
پرداخت زکات در کشور هزار و ۵۰۰ 
تاکنون  گفت:  باشد،  تومان  میلیارد 
۹۵۰ میلیارد تومان این رقم محقق 
برای  مبالغ  این  درصد  که ۷۵  شده 
می   تخصیص  نیازمندان  به  کمک 
یابد. همچنین سلم آبادی مدیر کل 
کمیته امداد امام خمینی استان هم با 
اشاره به اینکه با وجود خشکسالی های 
از  یکی  جنوبی  خراسان  موجود، 
استان های پیشتاز در پرداخت زکات 
اعتقاد  از دینداری و  است که نشان 
بالای مردم استان است، گفت: سهم 
پرداخت  در  امسال  جنوبی  خراسان 
زکات با افزایش دو برابری نسبت به 
سال قبل، ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان است که تاکنون ۵ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان محقق شده است.

  امام جمعه: توفیقات دستگاه ها به نحوه اجرای قانون بستگی دارد

درآمدزایی از کمیسیون
 ماده ۱۰۰ زیبنده نیست

مهر- عضو شورای شهر بیرجند با اشاره به اینکه درآمدزایی 
توجه  گفت:  نیست،  زیبنده   ۱۰۰ ماده  کمیسیون  جرائم  از 
درآمد  ایجاد  به سمت  را  ما  و صنایع دستی  به گردشگری 
گفت:  ناصری  ویدا  می کند.  هدایت  شهرداری  برای  پایدار 
درآمدهای  یکی  که  است  دسته  دو  درآمدهای شهرداری ها 
پایدار مثل عوارض و مالیات و ... است اما برخی از درآمدهای 
شهرداری ها عنوان ناپایدار به خود گرفته اند. وی ادامه داد: تا 
الان به ایجاد درآمدهای پایدار فکر نکرده ایم و از این جهت 
مفهوم پیچیده و سختی به نظر می رسد و از طرفی درآمدهای 
ناپایدار اینقدر گول زننده بود که ما به سمت ایجاد درآمدهای 
بیان  با  بیرجند  شهر  شورای  عضو  نشده ایم.  تشویق  پایدار 
اینکه ایجاد بازارچه های صنایع دستی می تواند یک راهکار 
برای ایجاد درآمدهای پایدار باشد، گفت: به عنوان نمونه و 
مصداق فرش بیرجند به نوعی برند به حساب می آید ولی برای 
معرفی آن هیچ اقدامی صورت نگرفته و بازارچه ای در این 
زمینه ایجاد نشده است. ناصری اظهار کرد: یکی از مسائلی 
که در سند توسعه محله خیرآباد به تصویب رسید، راه اندازی 
بازار فرش بیرجند است چرا که اکنون در همان محله نیز 
مغازه های مرتبط با این صنعت به صورت پراکنده وجود دارد. 
عضو شورای شهر بیرجند با اشاره به اینکه با بهره گیری از 
پتانسیل های گردشگری شهر می توانیم برای ایجاد درآمدهای 
پایدار برای شهرداری استفاده کنیم، ادامه داد: البته درآمدزایی 
از پتانسیل های گردشگری زمانی صورت می گیرد که ما جذب 
گردشگر نیز داشته باشیم و گرنه شاید با مردم بومی نتوانیم به 

درآمد خاصی برسیم.

اجرای ۱۰۵ پروژه سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری 

سرمایه گذاری  پروژه   ۱۰۵
از  گردشگری  حوزه  در 
سال  گردشگری  هفته 
خراسان  در  تاکنون  گذشته 
مدیرکل  شد.  اجرا  جنوبی 
گردشگری  میراث فرهنگی، 
استان  صنایع دستی  و 

گفت: از پارسال با وجود شیوع کرونا در حوزه گردشگری و 
گسترده ای  و  چشمگیر  فعالیت های   ، استان  سرمایه گذاری 
انجام شد که اجرای این اقدامات تاثیرگذار در حوزه گردشگری 
استان بوده است. رمضانی افزود: در این مدت عملیات اجرایی 
سرمایه گذاری  پروژه  و ۶۹  دولتی  سرمایه گذاری  پروژه   ۳۶
گردشگری  هفته  )از  اخیر  سال  یک  در  خصوصی  بخش 
وی  گفته  به  است.  شده  انجام  استان  در  تاکنون(  پارسال 
اقامتگاه های  استان  سرمایه گذاری  پروژه های  نوع  بیشترین 
 بومگردی،سفره خانه سنتی و دفاتر خدمات مسافرتی بوده است.
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لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش 5 شهرستان نهبندان 

 پیرو آگهی های موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی منتشره و به موجب 
ماده ۱4 قانون ثبت املاک تحدیدحدود شماره های زیر: بخش 5 نهبندان: ۱۱۰- اصلي مزرعه اسماعیل آباد 

پلاک ۱44 فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر
 پلاک ۱4۵ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر

 پلاک ۱4۶ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
 پلاک ۱4۷ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
پلاک ۱4۸ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر

 پلاک ۱4۹ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
پلاک ۱۵۰ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
پلاک ۱۵۱ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
پلاک ۱۵۲ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 

پلاک ۱۵3 فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر استخر ذخیره آب 
پلاک ۱۵4 فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر

 پلاک ۱۵۵ فرعی از ۱43 فرعی آقای عزیز اله حیدری ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
در تاریخ۱4۰۰/۰۸/۰۱ساعت اداری به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱4 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک 
یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق 
ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: 1400/07/08       

     سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول - نوبت دوم

نظر به اینکه در پرونده اجرایی به شماره ۰۰۰۰۱۹3 خواهان ها: ۱- خانم مهناز کماچی فرزند 
محمدحسین ۲ - خانم آتیکه کماچي فرزند محمدحسین 3. خانم رقیه کماچي فرزند محمدحسین با وکالت 
آقای غلامرضا کماچي فرزند محمدحسین موضوع دستور فروش  انوري فرزند محمدکلوخ خوانده:  ناصر  آقای 
منزل واقع در وحدت ۵ - پلاک ۲۷ به متراژ عرصه ۸۰ مترمربع و اعیان ۶۰ مترمربع ملک موصوف ششدانگ 
نمای  با کاربری مسکوني -  به مساحت حدود ۷۲ مترمربع  ثبتی  بدون سابقه  باب منزل  اعیان یک  و  عرصه 
بیرونی ساختمان آجر و ملات گل و آهک داراي یک طبقه با پارکینگ در حیاط و یک درب ورودي و موقعیت 
جغرافیایی شمالي و یک نبش با قدمت بالاي ۶۰ سال و کف حیاط با موزاییک مفروش گردیده و داخل هال 
دیوارها گچ سفید و آشپزخانه با کابینت فلزي و کف سیمانی و دیوارها کاشي و پذیرایی دارای دیوارها آستر 
انشعابات یک کنتور گاز و یک کنتور  گچ سفید و سقف طاق ضربي و داراي آبگرمکن دیواری و کولر آبی - 
آب و یک کنتور برق شهري - مشخصات ثبتي ملک: شماره ثبت: فاقد پلاک ثبتي کاربري مشخصات ابعادي 
 ملک: عرصه : حدود۷۲ مترمربع اعیان: ۵۲ مترمربع تعداد طبقات: یک طبقه سال ساخت با قدمت بنا : ۶۰ سال 
متری  4 اصلي:  معبر  ضربی  طاق  و  بنایی  مصالح  با  اي:  ساره  سیستم  شمالی  ملک:  جغرافیایی   موقعیت 

بن بست موقعیت زمین: یک نبش - نتیجه کارشناسي: - با توجه به مستندات پرونده و نکات فوق الذکر و بازدید از 
موقعیت ملک با لحاظ عوامل دخیل در موضوع از قبیل موقعیت و کاربري و متراژ و مساحت و نوع انتفاع متداول و 
عرف رایج و موقعیت ملک نسبت به ارزیابي بهاي ملک با اوصاف فوق الذکر به مساحت حدود ۷۲ مترمربع و اعیان 
۵۲ مترمربع با مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک باب منزل / مسکونی به مبلغ ۲.۸۸۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال کارشناسی 
شده است، از طریق مزایده در روز دوشنبه تاریخ ۱4۰۰/۰۷/۲۶ از ساعت ۹ الی ۹:3۰ صبح در دفتر اجرای احکام 
حقوقی به فروش می رسد. قیمت پایه از بهاي ارزیابی شده شروع و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند 
فروخته خواهد شد. ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مکلف است حداکثر تا 
یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر این صورت ۱۰ درصد اولیه به نفع دولت ضبط 
و مزایده تجدید خواهد شد. متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه 

تا ترتیب بازدید آنان داده شود. هزینه نقل و انتقال به عهده خریدار خواهد بود.

کشتگر- مدیر اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان بیرجند

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177        
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تمدید مهلت ثبت نام تسهیلات کسب و کار های آسیب دیده از کرونا

اشرفی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: با توجه به اهمیت موضوع و لزوم حمایت و پشتیبانی از تثبیت اشتغال موجود و 
تداوم فعالیت کسب و کار های آسیب دیده، برابر اعلام  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان ها، مهلت ثبت نام تسهیلات بانکی 

ویژه کسب و کار های بیشتر آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا تا پایان آذر  تمدید شد.
صدای شورا هم از 

دست پدرخوانده ها
بالاخره درآمد

با سلام به روزنامه آوا ، دیروز شنیدم 
و  شهر  شورای  صدای  بالاخره  که 
رئیس محترم آنجا هم  درآمد و انتقاد 
شدیدی از پدرخوانده هایی که برای 
شورا تصمیم می گیرند مطرح شد. این 
اتفاق بسیار خوبی است که شورا بالاخره 
متوجه شد تصمیم گرفتن از بیرون برای 
یک شورا که با رای مردم سرکار آمده 
نه رای جریان های خاص چقدر بد و 
زننده است و چه حس بدی به مردم 
می دهد. امیدوارم حالا دیگر بازی های 
اکثریت و اقلیت در شورا به پایان برسد 
و رئیس شورا که اینقدر شجاعانه این 
مسئله را مطرح کرد این پدرخوانده ها را 
به جامعه معرفی کند . مردم مایلند بدانند 
چه کسانی پشت تصمیم سازی های 
آنها هستند. هر چند شنیدم یک گروهی 
از سیاسیون اعلام کرده اند که ما پشت 
صحنه اصلی هستیم و با توجه به اینکه 
ما برای اکثریت شورا رای جمع کردیم 
حق دخالت داریم اما کاش رئیس شورا 
این پدرخوانده ها را معرفی می کرد تا 
مردم بدانند چه کسانی و با چه نظراتی 
دارند برای شورا تصمیم می گیرند. هر 
چند نظرات این افراد در عملکرد همین 
چند ماهه شورا منعکس است. حیف 
است شورای مرکز استان که می تواند 
اینهمه اثرگذار باشد طوری عمل کند که 
هیچ فرد توانمندی حاضر نشود با آنها به 
عنوان شورا کار کند. خیلی ها به شورا 
نقد دارند که انتخاب شان اشتباه بوده اما 
من معتقدم هر کسی که وضعیت شورا 
و نابسامانی درون آن را ببیند خودش 
جرات نمی کند مسئولیت قبول کند و 
گواه این حرف هم نقل قول یکی از 
دوستان است که می گفتند دو نفر از 
شهرداران توانمند خارج از بیرجند حتی 
حاضر به ارائه برنامه به شورا هم نشدند . 
و در نهایت صحبتی با پدرخوانده ها دارم 
و آن هم اینکه سعی کنید در انتخابات 
بعد به قول خودتان برای هر 11 نفر 
شورا رای جمع کنید که اختلافات به 
ندارید  را  این  توان  اگر  و  نزند  بیرون 
نصف و نیمه کار نکنید که اینطوری 
آبروی شهر می رود. خدا خیرتان بدهد و 

همه عاقبت به خیر شویم . آمین. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* کجایند اعضای محترم شورای شهر 
که می گفتند مواضع شورا را فقط سخنگو 
باید اظهار کند و همیشه تاثیر پدرخوانده 
ها را تکذیب می کردند . حالا که رئیس 
شورا خودش عنوان کرد نظر شما چیست 

که شما تکذیب کنید. 

 * قابل توجه  مسئولانی که از همین خون 
شهیدان دارای پست هستند . چرا زمین 
هایی که در سراب واقع است و مربوط 
به خانواده های شهدا است بیش از ۲۰ 
سال می شود تغییر کاربری نمی دهند 
و به مادران و همسران و فرزندان شهدا 
تحویل نمی دهند . خدا نگذرد از کسانی 

که سنگ اندازی می کنند.

*وزارت بهداشت من از لحاظ مالی در 
مضیقه ام اگر واکسن بزنم دچار عوارض 
بشوم چه طور حمایت خواهم شد بیماری 
خاص هم دارم چند تا از آشنایان با زدن 
واکسن تب کردند و بستری شدند. پول 
داشتند درمان کردند من که ندارم چه 
خاکی به سرم بریزم لطفا از طریق رسانه 
ها حمایت تان را اعلام کنید مثل من 

زیادند که جرأت زدن واکسن را ندارند.

برای  شده  سال  چند  اوقاف  اداره   *
خریداران اراضی اوقاف در محدوده ظفر 
مشکل ایجاد کرده و سند ارائه نمی دهد 
و خریداران بلاتکلیف مانده اند . مدیرکل 

اوقاف لطفا دستور پیگیری بفرمایید.

*وقتی خودروساز داخلی توان جوابگویی 
به تقاضای بازار را ندارد به طوری که 
براساس آمارهای منتشر شده در برنامه 
پیش فروش های قبلی برای بعضی از 
انواع خودروها گاها تا 1۰۰ مشتری به 
ازای هر خودرو وجود دارد و رقم های 
درشت حاشیه بازار برای دلالان درست 
می شود، چرا با طرح نمایندگان مردم برای 
واردات  خودرو که به متعادل شدن بازار 
 خودرو کمک می کند مخالفت می شود ؟

 از کاهش قیمت ها می ترسیم!؟

*با اتفاقات آب راجع ترکیدن لوله آب در 
شمس آباد هر روز تماس می گیرم اما 
خبری نشده کم آبی را باور کنیم یا بی 

توجهی اتفاقات آب روستایی را.

وزارت که  این  با  واقعی  اما   *عجیب 
 آموزش پرورش سعی در بازگشایی تدریجی
 مدارس با جمعیت بالا را دارد ولی متاسفانه
 بعضی از  مدارس شمال شهر بیرجند مقطع

 دبستان با جمعیت ۳۶۰ نفر همچنان در 
تلاشند که کلا س ها را از همین اول 

مهر به شکل حضوری باز کنند.

*سلام وعرض خسته نباشید به کارکنان 
خدوم آوا جاده ترانزیتی خور به زنوغان 
 از وسط مراتع عشایری شتر داری عبور

 می کند وتقریبا هر هفته شاهد تصادفات 
 مرگبار وتلف شدن شتر های عشایر هستیم

لطفا به استحضار مسئولین برسانید این 
خاطر  به  باید  چرا  ملی  های  سرمایه 
یک  یا  و  خاردار  سیم  یک  نکشیدن 
خاکریز نابود شود تا کی باید منتظر اقدام 

مسئولان راه وترابری باشیم. 

*برخی شوراهای شهر در استان مشغول 
رایزنی با مقامات استانی جهت افزایش 
ارتقای دانشکده  یا  محدوده شهری و 
ها به دانشگاه علوم پزشکی، درخواست 
اورژانس هوایی و مسائل عمرانی هستند، 
اما شورای منفعل شهر بیرجند در پیچ 
برای  ترین وظیفه اش  ابتدایی  و خم 
انتخاب شهردار در حال درجا زدن است.

چطور می توان از این شورا انتظار مسائل 
کلان نظیر پیگیری ساخت هتل کویر، 
افزایش محدوده شهری،مسائل عمرانی 

و پیشرفت شهر را داشت؟

*باسلام خدمت معاون محترم درمان 
جامع  مرکز   ، پزشکی  علوم  دانشگاه 
سلامت روستایی نوغاب از توابع بخش 
مرکزی شهرستان درمیان با جمعیت زیر 
پوشش هفت هزار نفر دکتر ندارد و برای 
مسافت راه به مرکز شهرستان باید پنجاه 
هزارتومان هزینه کنیم بیشتر خانواده هایی 
که در روستاهای اقماری ساکن هستند بی 
بضاعت ومحروم هستند که نان شب خود 
را ندارند و زیرخط فقر زندگی می کنند 
با همان دریافتی یارانه امرار معاش می 
کنند از شما که یک مدیرجهادی هستید 

درخواست پیگیری داریم. 

* سلام از آوا که اسامی گزینه های الکی 
و خودساخته استانداری را منتشر نکرد و 
به وقایع پرداخت ممنونم . بعضی ها راه 
افتادن برای خودشان لیست درست می 
کنند و سرلیست خودشان را گذاشته اند 

برای استانداری که واقعا خنده دار است.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اعتمادیان- رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور از ستاد توسعه خاوران به عنوان احیا 
کننده جاده ابریشم یاد کرد. بختیاری با حضور 
در هجدهمین جلسه ستاد توسعه خاوران، 
ضمن قابل تقدیر خواندن اقدام استاندار در 
تحقق این طرح ابتکاری، خاطرنشان کرد: 
خراسان جنوبی ظرفیت های بسیار بالایی به 
لحاظ سرمایه  گذاری دارد که می توان از آنها 

به خوبی استفاده نمود. وی با اشاره به حجم 
سرمایه گذاری های صورت گرفته در استان 
در قالب ستاد توسعه خاوران، گفت: اگر ستاد 
راه  است،  ابتکاری  طرحی  خاوران،  توسعه 
اندازی کارگروه مانع زدایی ها و پشتیبانی ها ابتکار 
مهمتری است چراکه بروکراسی های پیچیده 
اداری را تسهیل نموده و خیال سرمایه گذار را 
از این بابت راحت می کند. به گفته وی؛ این 
که در قالب این ستاد، طرح های بی نام صادر 
شده تا به محض ورود سرمایه گذار در اختیارش 
قرار بگیرد، برای سرمایه گذار از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است. رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( کشور با بیان اینکه خیلی از ایرانیان 
خارج از کشور، متقاضی سرمایه گذاری در ایران 
هستند، اظهار امیدواری کرد؛ این اقدام بزرگ 
که با استفاده از ظرفیت نیروی انسانی و با 
رویکرد رشد و بالندگی صورت گرفته توسعه 
یابد و به عنوان الگویی برای دیگر مناطق ارائه 
شود. بختیاری به تشریح ظرفیت های خراسان 
جنوبی پرداخت و با اشاره به سابقه آموزشی 

بیش از صد ساله استان، اظهار کرد: در زمینه 
فراگیری علم در این استان پایه گذاری های 
خیلی خوبی شده و علما، نخبگان و افراد خبره 
زیادی در تمامی عرصه ها از این استان معرفی 
شده اند، از آن جمله آیت ا... تهامی که یکی 
از علمای بزرگ استان است و مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( به فضایل این بزرگوار 
تأکید فرموده اند. وی وجود سردارانی همچون 

کاوه، ناصری، آهنی، رحیمی را از ظرفیت های 
استان نام برد و از پتانسیل های دانشگاهی، 
کرد:  اظهار  و  گفت  کشاورزی  و  معدنی 
امیدواریم با تلاش های دستگاه ها و نهادهای 
حمایتی از قبیل ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره(، بنیاد برکت و بنیاد مستضعفان و 
ورود به موضوع بهره برداری از این ظرفیت 
ها، این استان در حوزه سرمایه گذاری توسعه 

و رونق بگیرد.

توانمندسازی جامعه هدف، 
در صدر برنامه های کمیته

 امداد امام خمینی)ره(

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در ادامه به 
برنامه های این مجموعه درکلان کشور اشاره 
کرد و گفت: مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
اواخر تیرماه سال ۹۸، مأموریت توانمندسازی 
و ایجاد درآمد با ثبات برای تهیدستان را با 
رعایت حرمت گذاری آنها برای کمیته امداد 
امام خمینی)ره( صادر کردند که این موضوع 
در صدر برنامه ها قرار گرفته است. بختیاری با 
اشاره به اقداماتی که در دوره های مدیریتی 
مختلف در این مجموعه انجام شده، افزود: 
رکن  سه  برنامه،  این  تحقق  راستای  در 
اشتغال، مسکن و ترویج فرهنگ خودباوری 
و خوداتکایی را تعریف کردیم. وی با بیان 
اینکه ۵۵ درصد تسهیلات مجموعه شناور 
نیز  پوشش  تحت  افراد  درصد  و ۶۰  است 
مشاغل  توسعه  برای  گفت:  هستند،  خانم 
خانگی برنامه ریزی های ویژه ای شده تا 

شاغل بودن مادر، حضورش در خانه را تحت 
الشعاع قرار ندهد.به گفته وی؛ کمیته امداد امام 
خمینی )ره( آمادگی پذیرش اشتغال خانگی و 
روستایی را دارد و مجلس شورای اسلامی نیز 
در این زمینه اعلام آمادگی کرده است.رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از 11 هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
روستایی از محل صندوق ولایت و 1۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی امسال 
گفت و تصریح نمود: اشتغالزایی برای ۳۰۰ 
هزار نفر از برنامه های امسال است که سهم 
خراسان جنوبی از این میزان، ۶ هزار و ۳۶۳ 
فرصت شغلی می باشد.به گفته وی؛ استان 
اگر بتواند سهمیه اشتغال خود را تا آذرماه جذب 
کند، از تسهیلات بیشتری بهره مند خواهد 
شد.بختیاری به برنامه های این مجموعه در 
بحث احداث مسکن اشاره کرد و خاطرنشان 
نمود: کمیته امداد امام خمینی )ره( تا دو سال 
دیگر صددرصد مسکن مورد نیاز خانواده های 
تحت پوشش خود را در خراسان جنوبی احداث 
می کند.وی تحقق دو پیشنهاد ورود کمیته 
امداد امام خمینی )ره( به بحث احیای قنوات 

و انعقاد تفاهم نامه محرومیت زدایی از شوسف 
و گزیک را به انجام کار کارشناسی و بررسی 

شرایط منوط کرد.

سرمایه گذاری کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در احداث کارخانه 

فرآوری محصولات استراتژیک استان 

استاندار خراسان جنوبی در این جلسه پیشنهاد 
داد: کمیته امداد امام خمینی )ره( در احداث 
کارخانه فرآوری محصولات استراتژیک به 
ویژه زرشک استان سرمایه گذاری نماید، ورود 
کمیته امداد امام خمینی)ره( به بحث فرآوری 
محصولات استراتژیک به ویژه زرشک به 
می  کمک  زیادی  های  خانواده  توانمندی 
توسعه  ستاد  اقدامات  تشریح  به  وی  کند. 
خاوران پرداخت و گفت: مهمترین هدف ما 

در ستاد توسعه خاوران، بهره برداری مطلوب 
از ظرفیت های استان است.  به گفته وی؛ 
از  کشاورزی  محصولات  فرآوری  موضوع 
برنامه های اولویت دار ستاد توسعه خاوران 
می باشد. استاندار با اشاره به موقعیت خراسان 
جنوبی، تصریح نمود: علیرغم همه تلاش 
هایی که طی این سال ها صورت گرفته، این 
استان از وجود برخی کاستی ها رنج می برد، 
به همین دلیل توان و ظرفیت دستگاه های 
خدماتی را به کار گرفته ایم تا بتوانیم بخشی 
از مشکلات و عقب ماندگی های موجود را 
برطرف نماییم. ملانوری با اشاره به این که 
هدف از این اقدام، ارتقاء سطح رفاه مردم و 
محرومیت زدایی از منطقه در راستای توسعه 
داد:  ادامه  اجتماعی است،  متوازن و عدالت 
و  انقلاب  اهداف  از مهمترین  این موضوع 
امام خمینی)ره( و نیز مورد تأکید مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( می باشد. وی با تأکید 
بر این که ستاد توسعه خاوران، طرحی ابتکاری 
است، متذکر شد: این طرح در راستای تحقق 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، شعار سال، 
آمایش  و سند  سیاست های کلان کشور 

سرزمین شکل گرفته است.استاندار گفت: با 
راه اندازی کارگروه پشتیانی ها و مانع زدایی 
ها در این ستاد، موانع موجود در مسیر سرمایه 
گذاران حذف شده، بروکراسی اداری شکسته 
می شود و از مهمترین اقدامات این کارگروه 
نام سرمایه گذاری و  صدور مجوزهای بی 
تعیین تکلیف طرح های پیشنهادی سرمایه 
گذاران، ظرف دو هفته است.ملانوری اظهار 
داشت: بنده معتقدم با ادامه برنامه های ستاد 
توسعه خاوران، استان می تواند ظرف دو سه 
سال آینده از محرومیت خارج شده و حتی 
به عنوان معین توسعه ای به مناطق محروم 

کمک کند.

کمیته امداد امام خمینی)ره(، معین 
توسعه ای در شوسف و گزیک

وی افزود: طی همین مدت ۶ ماهی که از 
آغاز به کار رسمی ستاد گذشته در قالب 1۹ 
تفاهم نامه بیش از 4 هزار میلیارد تومان در 
استان سرمایه گذاری شده و زمینه اشتغال 
بیش از 1۳ هزار نفر هم به صورت مستقیم 
استاندار  و غیر مستقیم فراهم شده است. 
با تأکید بر اقدامات ارزنده کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در استان ، گفت: فعالیت هایی 
که در بخش درح شهرستان سربیشه صورت 
گرفته قابل تقدیر است لذا پیشنهاد ما این 
است که با توجه به این تجربه خوب، کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در قالب تفاهم نامه 
هایی، به عنوان معین توسعه ای، محرومیت 
زدایی در برخی مناطق دیگر همچون گزیک 
و شوسف را نیز بپذیرد. وی افزود: دستگاه 
امداد  کمیته  خدمت  به  هم  اجرایی  های 
امام خمینی)ره( خواهند آمد تا کارها شتاب 
بگیرد و شاهد رفع مشکلات در این بخش 
مشکلات  به  اشاره  با  باشیم.ملانوری  ها 
استان در بحث آبرسانی به مناطق روستایی 
خاطرنشان کرد: کمیته امداد امام خمینی)ره( 
می تواند با ورود به این موضوع به ما کمک 
کند تا در بحث ایجاد شبکه و آبرسانی به 

روستاها زودتر به نتیجه برسیم.

چند پیشنهاد کارآمد

نماینده مردم شهرستان های قاینات وزیرکوه 
در مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه 
به ظرفیت های کشاورزی  توجه  با  گفت: 
استان می طلبد که کمیته امداد امام خمینی)ره( 
منابع خود را در زمینه فرآوری محصولات 
استراتژیک استان هزینه کند.اسحاقی با اشاره 
به توصیه رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( به 
دولت قبل مبنی بر توجه به فرآوری زعفران و 
خرما، افزود: این اقدام ضمن کمک به توسعه 
خراسان جنوبی، در توانمندسازی جامعه هدف 
کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز مؤثر است. 
پورعیسی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی نیز چهار موضوع کمک کمیته امداد امام 
خمینی)ره( به احداث مسکن محرومین، احیای 
قنوات، حمایت از صنایع دستی و تکرار تجربه 
محرومیت زدایی در بخش درح در دیگر بخش 
های استان را پیشنهاد داد. شایان ذکر است: 
هجدهمین جلسه ستاد توسعه خاوران با حضور 
بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور و اسحاقی نماینده مردم شهرستان های 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی و 
با محوریت ارائه گزارش مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( درخصوص اقدامات انجام شده 
در بحث اشتغال استان و سند توسعه بخش 

درح شهرستان سربیشه برگزار شد.

رئیس کمیته امداد کشور: ستاد توسعه خاوران، 
احیا کننده جاده ابریشم است

۴ معبر مرزی 
استان باز است

استاندار خراسان جنوبی گفت: هر چهار 
معبر مرزی استان باز بوده و منعی برای 
فعالیت در آنها وجود ندارد. ملانوری 
شورای  نشست  در  شب  سه شنبه 
خراسان  مرزی  مبادلات  ساماندهی 
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  جنوبی 
بازارچه های مرزی استان، اظهار کرد: در 
بازارچه های دوکوهانه نهبندان و گلورده 
درمیان به لحاظ زیرساختی و انجام امور 
اداری نواقص موجود رفع شده است.وی 
با بیان اینکه از نظر ما هر چهار معبر 
مرزی باز است و منعی برای فعالیت 
در آنها وجود ندارد، گفت: مرز یزدان 
هم در قالب خرده فروشی فعال شده و 
روز به روز توسعه می دهیم. ملانوری 
فعال سازی مرز مشترک با افغانستان 
را یکی از رویکردهای اصلی خراسان 
جنوبی عنوان کرد و افزود: در راستای 
تقویت و توسعه زیرساخت های مرزی 
اقدامات خوبی در دست انجام است.
وی بیان کرد: امید است بتوانیم علاوه 
دوکوهانه  معبرهای  ماهیرود،  مرز  بر 
شهرستان نهبندان، گلورده شهرستان 
درمیان و یزدان شهرستان زیرکوه را هم 
فعال کنیم.ملانوری هماهنگی و تلاش 
تجار افغانستان و ایران را بسیار موثر در 
رونق مبادلات مرزی دانست و گفت: به 
لحاظ سازمانی و اداری هیچ مشکلی در 
مبادلات مرزی در خراسان جنوبی وجود 
ندارد.استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: 
با توجه به وضعیت مرز، نیاز است تلاش 
بیشتری از سوی تجار دو طرف انجام 
شود و مراودات و پیگیری ها جدی تر از 
قبل باشد.وی بیان کرد: تردد نیروهای 
افغانی به عمق خاک کشور، شب خوابی 
و دپوی کالا در بازارچه های خراسان 

جنوبی ممنوع است.

خبر ویژه

تسنیم- نماینده مردم سربیشه در مجلس 
شرق  در  انرژی  زیرساخت های  گفت: 
کشور تقویت می شود. نخعی با اشاره به 
دیدار خود با معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
ایران اظهار کرد: در این دیدار طرح  نفتی 
تحقیق و تفحص از شرکت ملی پالایش 
به  که  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش  و 

تصویب کمیسیون رسیده و در حال بررسی 
در مجلس است مورد بحث و گفتگو قرار 
های  )شرکت  برندینگ  طرح  وی  گرفت. 
و  نفتی(  فرآورده های  توزیع  زنجیره ای 
برنامه ریزی برای تحقق مصوبه سفر رئیس  
جمهور به استان خراسان جنوبی در خصوص 
خط لوله انتقال فرآورده های نفتی به استان 
از مبدا استان کرمان را از دیگر موضوعات 

مطرح شده در این دیدار برشمرد.  سخنگوی 
انرژی مجلس شورای اسلامی  کمیسیون 
همچنین بر تقویت زیرساخت های انرژی در 
شرق کشور تاکید کرد وگفت: ذخیره سازی 
سوخت زمستانی به خصوص در نیروگاه ها 
باید مورد توجه قرار گیرد. نخعی با بیان اینکه 
زیرساخت های انرژی استان بسیار ضعیف 
است، تصریح کرد: نیاز است منبع پایدار پارس 

جنوبی به استان متصل شود.  نماینده مردم 
شهرستان های سربیشه ونهبندان در مجلس 
شورای اسلامی  تاکید کرد: اتصال خط لوله 
جدید از پارس جنوبی به استان از مطالبات ما 
است. نخعی با بیان اینکه در استان صادرات 
فرآورده های نفتی به افغانستان  صورت می 
گیرد ولی فاقد خط لوله  انتقال فرآورده های 
نفتی هستیم،  افزود: تامین آن فقط از ظرفیت 

نفت کش های جاده پیما صورت می گیرد. 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس  شورای 
این خصوص  باید در  بیان کرد:   اسلامی 
تدبیری اندیشیده شود و همچنین خط انتقال 
اتیلن برای استان با دستور رئیس جمهور در 
دستور کار باشد که خود زیرساخت خوبی 
برای صنایع زیر دست پتروشیمی که صنایع 

کم آب بری است، خواهد بود.

صباغی - مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه اگر افت شنوایی کودک پیش 
عنوان  شود،  داده  تشخیص  ماهگی  از ۳ 
ماهگی   ۶ سن  از  قبل  کودک  اگر  کرد: 
برنامه  و  صوتی  کننده  تقویت  وسیله  از 
گردد،  مند  بهره  مناسب  توانبخشی  های 
می تواند به مهارت های گفتاری و زبان 
 قابل مقایسه با کودکان طبیعی دست یابد.
عرب نژاد، با بیان اینکه تعداد مراکز روزانه 

دو  استان  در  شنوایی  اختلالات  آموزشی 
از  نفر   ۶۵ تعداد  افزود:  باشد،  می  مرکز 
این مراکز خدمت می گیرند. وی با اشاره 
به اینکه در سال ۹۹ به تعداد 1۲۵ نفر از 
کودکان و نوجوانان، به مبلغ یک میلیارد  و 
۸۷۵  میلیون ریال سمعک واگذار گردید، 
یادآور شد: در۶ ماهه اول سال 14۰۰ اعتبار 
نوجوانان  و  کودکان  از  نفر   ۷4 تعداد  به 
به مبلغ یک میلیارد و 11۰ میلیون ریال 

نشان  خاطر  وی  گردید.  واگذار  سمعک 
مبلغ  به  نفر   ۷4 تعداد   ۹۹ سال  در  کرد: 
یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون  ریال  از کمک 
 هزینه کاشت حلزون بهره مند گردیده اند .

مدیرکل بهزیستی استان با بیان اینکه در 
از  قانون حمایت  ماده ۲1  اجرای  راستای 
افراد دارای معلولیت، قرارداد مناسب سازی 
با  گروه  این  برای  ارائه  قابل  محتواهای 
شبکه سلامت سیما منعقد شد، ادامه داد:  

مقررشد ۶۰ عنوان فیلم سینمایی با استفاده 
از رابط ناشنوایان مناسب سازی شود و در 
قرار  شنوایی  معلولیت  دارای  افراد  اختیار 
گیرد. عرب نژاد خاطر نشان کرد:  در سال 
۹۹ این طرح مورد بازنگری  واقع شده و در 
پایلوت آن تعداد 4۹۰ نفر دارای معلولیت 
شنوایی در ۳1 استان کشور تحت پوشش 
طرح قرار گرفته اند. وی با بیان اینکه آسیب 
شنوایی معلولیتی پنهان و شایع ترین نقص 

مادرزادی است، افزود: میزان شیوع آن در 
زمان تولد بیش از دو برابر مجموع دیگر 
است. نوزادان  در  ارزیابی  قابل  اختلالات 
وی ادامه داد: ۲ تا 4 هزار موالید دچار کم 
شنوایی شدید تا عمیق می باشند. عرب نژاد 
شنوایی  توانبخشی  مداخلات  کرد:  تاکید 
شامل تجویز وسیله کمک شنوایی مناسب 
نظیر سمعک ، تربیت شنوایی، گفتار درمانی 

وکاشت حلزون می باشد.

زیرساخت های انرژی در شرق کشور تقویت می شود

 مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی ناشنوایان عنوان کرد:

 امکان تشخیص افت شنوایی پیش از ۳ ماهگی 

تعبیر رئیس کمیته امدا کشور از ابتکار استاندار خراسان جنوبی؛ 

استاندار : کمیته امداد  در احداث کارخانه فرآوری محصولات استراتژیک استان سرمایه گذاری کند 

رئیس کمیته امداد امام 
 خمینی)ره( کشور :

 ستاد توسعه خاوران و قرارگاه 
مانع  زدایی ها و پشتیبانی ها ابتکار 

مهمی است که بروکراسی های 
پیچیده اداری را تسهیل نموده 
و خیال سرمایه گذار را از این 

بابت راحت می کند



نام آوران

محمد جعفر  یاحقی
استاد برجسته زبان و ادبیات فارسی

یاحقی فرزند محمد حسن، سال ۱۳۲۶ خورشیدی در 
شهرستان فردوس زاده شد. تحصیلات ابتدایی را در 

 ـ.ش( سپری  زادگاه و سپس در مشهد )در ۱۳۴۶ه
نمود. در همین سال در رشته  زبان و ادبیات فارسی در 
دانشگاه فردوسی مشهد پذیرفته شد و دوره  لیسانس 
 ـ.ش به پایان رساند و در همان سال  را در ۱۳۵۰ ه
و همان رشته، دوباره در دانشگاه مشهد به تحصیل 
پرداخت و دوره ی فوق لیسانس را سپری نمود. پس 
 ـ.ش به  از آن دوره ی سربازی را از مهر ۱۳۵۴ ه
عنوان مربی در گروه زبان و ادبیات فارسی گذراند و 
همزمان در آزمون دوره دکتری زبان و ادبیات فارسی 
 ـ.ش بار دیگر به دعوت  پذیرفته شد. در سال ۱۳۶۷ ه
دانشگاه آکسفورد برای مطالعه به انگلستان رفت. در 
همان سال به کسب درجه  دانشیاری نیز نائل آمد. 
 ـ.ش به دعوت دانشگاه  او سپس از مهر ۱۳۶۹ ه
مطالعات خارجی، به توکیو رفت و در آنجا به تدریس 
زبان و ادبیات فارسی پرداخت. سرانجام در ۱۳۷۲ 
.ـش. به درجه استادی رسید و به سمت معاونت  ه
پژوهشی دانشکده ی ادبیات و علوم انسانی و مسئول 
تحصیلات تکمیلی دانشکده منصوب گردید خلاصه 
 ای از فعالیت  های علمی و آثار تألیفات وی در ذیل 

ذکر شده است:
بنیانگذاری و مدیریت گروه فرهنگ و ادب بنیاد 

پژوهش  های اسلامی آستان قدس رضوی
 تأسیس مرکز خراسان شناسی و انتصاب به عنوان 

 ـ.ش( مدیر عامل این مؤسسه )۱۳۷۵ه
مناسبت  به  رئیس جمهور  از  تقدیر  لوح  دریافت 
برگزیده شدن کتاب وی فرهنگ نامه قرآنی به 
 ـ.ش(؛ عنوان کتاب سال جمهوری اسلامی )۱۳۷۵ه

مناسبت  به  رئیس جمهور  از  تقدیر  لوح  دریافت 
انتخاب کتاب وی تفسیر ۲۰ جلدی ابوالفتوح رازی به 
عنوان پژوهش برتر پنجمین نمایشگاه علوم قرآنی، 

انتخاب به عنوان استاد نمونه کشوری و دریافت 
 ـ.ش( تفسیر شنقشی، گزاره ای  لوح تقدیر )۱۳۷۸ه
از بخشی از قرآن کریم،  اقلیم های دیگر،  تاریخ 
و  نگارش  راهنمای  اسلامی،  دوره   در  سیسیل 
ناصح. محمدمهدی  دکتر  همکاری  با   ویرایش، 

 بهین نامه باستان، خلاصه شاهنامه فردوسی.

افزایش سیستم  ایمنی بدن

سیر خام حاوی آلین است که  پاسخ گلبول های 
سفیدخون را برای مقابله با سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
افزایش می دهد. پیاز حاوی انواع موادمغذی است 
که سیستم ایمنی را تقویت می کند. به علاوه 

یک آنتی اکسیدان قوی به نام کوئرستین دارد که 
خاصیت ضدویروسی و تنظیم کنندگی هیستامین 
را داراست. زنجبیل دارای ترکیبات ضدباکتریایی،و 
ضدالتهابی است که آب ریزش بینی را هدف قرار 

می دهد و سیستم ایمنی را افزایش می دهد. 

خطر مصرف بیش از حد میوه 

میوه ها غنی از یک نوع قند به نام فروکتوز است 
که متاسفانه بسیاری از ما قادر به جذب و هضم 
موثر مقادیر زیادی از فروکتوز نیستیم. محققان 
بر این باورند که ۴۰ درصد مردم از یک بیماری 

به نام سوء جذب فروکتوز در روده کوچک رنج 
می برند که با علائمی مانند ایجاد گاز و نفخ در 
دستگاه گوارش همراه است. دریافت فروکتوز 
بیش از حد با واکنش های التهابی در بدن نیز 

همراه  است.

خواص درمانی سیاه دانه

و  معدنی  مواد  است  داده  نشان  تحقیقات 
ویتامین های موجود در سیاه دانه در درمان دیابت، 
سل، بیماری های قلبی و عروقی، کم خونی و 
میگرن مفید است. اسید های چرب ضروری فراوان 

موجود در سیاه دانه آن را به نوعی ماده غذایی ضد 
سرطان تبدیل کرده که در حفظ سلامت پوست و 
مو نیز مفید است.سیاه دانه آهن و پتاسیم فراوانی 
دارد و علاوه بر تقویت سیستم ایمنی بدن، باعث 

رفع مسمومیت خونی و یبوست می شود.

خداحافظی با جوش سرسیاه 

اگر پوستی چرب یا مختلط دارید، می توانید روی 
از ماسک خاک رس استفاده کنید. این محصول 
کاملًا طبیعی، پوست را تصفیه می کند. می توانید 
با آب یا سرکه سیب  نیاز خاک را  مقدار مورد 

مخلوط کنید تا به صورت خمیر درآید. سپس آن را 
روی پوست صورت، به ویژه نواحی بینی و اطراف 
آن بگذارید و اجازه دهید خشک شود. بعد از خشک 
شدن، صورت را با آب ولرم بشویید و از مرطوب 

کننده فاقد چربی استفاده کنید.

مزاج فصل پاییز خشک است و از هر عملی که موجب افزایش خشکی بدن می شود، باید پرهیز کرد. از جمله 
این موارد می توان به غذاهای بسیار گرم، گوشت های مانده و ادویه جات با گرمی زیاد اشاره کرد. آب سرد 
موجب ضعف حلق و تارهای صوتی مي شود و با توجه به شیوع زیاد بیماری های تنفسی فوقانی در این فصل، 
بهتر است از نوشیدن آن پرهیز شود. اجتناب از خوابیدن در مکان سرد و حمام با آب سرد، به دلیل بسته شدن 
منافذ پوستی و عوارض ناشی از آن که باید از این کار پرهیز کرد. زیاده روی در مصرف میوه های فصل مضر 
است و باید از این کار خودداری شود. از میوه های مناسب این فصل می توان به سیب، به و گلابی اشاره کرد. 

در این فصل بهتر است برای تقویت روح از عطرها و بوهای خوش و ملایم استفاده کرد

معماهای چوب کبریت

حتی اگر هیچ گونه علاقه ای به انجام دادن شغل فعلی 
تان ندارید، سعی کنید آن را به بهترین نحو انجام دهید. 
راه هایی پیدا کنید، تا از آن طریق بتوانید خلاقیت خود 
را افزایش دهید. از روش هایی استفاده کنید تا هزینه 
ها را تا حد ممکن کاهش دهید. انتقادهای سازنده را 
بپذیرید. همواره آماده رویارویی با موقعیت های پیش 
بینی نشده باشید تا شکست نخورده، دیگران را سرزنش 
نکنید و وجهه شغلی تان را به خطر نیندازید. پیشرفت 
عالی شما در کار، در گرو این است که جهت دهی 

شده باشد. قید »عالی« را از این جهت به کار بردم که 
اگر جهت دهی نداشته باشید، با دیدن آموزش ها و 
پیشرفت هایی  می توانید  سازنده  ارتباطات  برقراری 
داشته باشید، ولی عالی نخواهد بود، تعالی بخش شما 
آن طور که شایستگی اش را دارید، نخواهد بود.آینده 
نگری یعنی اینکه بدانی به کجا می خواهید برسید، 
هدف گذاری صحیحی داشته باشید و برای رسیدن 
به این اهداف تلاش واقعی به خرج دهید. این مورد 
هم بخشی از هوش عاطفی است اما در محیط کار 

پذیرا بودن نسبت به بازخوردها و نظرات دیگران نقش 
مهمی در موفقیت شغلی ایفا می کند، به خصوص در 
مشاغل جدید. حتما در مورد این موضوع فکر کنید 
زیرا بازخوردها و نظرات سازنده به شما کمک می کند 
بتوانید کارتان را به بهترین شکل ممکن انجام دهید. 
اگر در مقابل نظرات دیگران حالت تدافعی گرفته و 
نگرشی منفی نسبت به آن ها داشته باشید، مسلما 
نمی توانید از این نظرات بخوبی استفاده کرده و آن را 

در استراتژی کارتان به کار ببندید. 

در شغل فعلی تان مهارت کامل به دست آورید

یاد یاران 
شهید مراد علی اعلایی: خدای من شاهد است که نه برای گرفتن انتقام و نه برای اینکه 

شهید شوم و به بهشت بروم، تنها هدفم از این کار احیای دینم و تداوم انقلابم می باشد.

پنجشنبه  ۸ مهر ۱۴۰۰ * شماره  ۵۰۲۲
آرامگاه بوذر جمهر قائنی4

در حاشیه  جنوبی قاین و بر دامنه  رشته کوه قهستان، 
مقبره ای قرار دارد که متعلق به یکی از عرفای 
پنجم هجری  و  قرن چهارم  و شاعران  نامدار 
قمری به نام بوذرجمهر قاینی است. بنای مقبره 
بوذرجمهر در قرن ۶ و ۷ هجری قمری، به صورت 
چلیپایی و با معماری زیبایی ساخته شده است. طاق 
ایوان ها به صورت کلیل اجرا شده اما جرز اصلی 
طاق ها به صورت نیمه بیضی باز کار شده و بعد 

با استفاده از پوشش کاذب به شکل کلیل درآمده 
است. برای تزئین داخلی بنا از گچ استفاده شده و 
نوع کاربندی پیشانی ایوان ها به شکل طاق نماهای 
جناقی است. تزئینات گچ کاری زیر گنبد نیز یکی از 
زیباترین بخش های این بنا محسوب می شود که 
لچکی های ۴ به ۸ آن مقرنس ها و گچ بری های 
خفیف و هنرمندانه ای دارد. در این مکان اتاق های 
بسیار جالبی دیده می شود که یکی از آن ها گنبد 
زیبایی دارد که با سنگ کار شده است. مصالح 
اصلی به کار گرفته در ساخت این مقبره سنگ، گچ 
و آجر است و در پشت بقعه، صفحه ای ایجاد شده 
که بناهای جنبی مقبره روی آن ساخته شده اند. 
همچنین در کنار این مقبره درخت کهنسال بنه ای 
دیده می شود که حداقل ۷۰۰ سال از عمر آن 

می گذرد.
منطقه گردشگری بوذرجمهر حدود ۵۰۹ هکتار 
وسعت دارد که از سمت شرق و جنوب شرق 
به ارتفاعات کوه ابوذر و قلعه کوه از جنوب تا 
انتهای پارک جنگلی قهستان در ضلع شرق جاده 
قاین- بیرجند کشیده شده است. این بنا به عنوان 
یکی از جاهای دیدنی قاین، با شماره ۲۷۵۹ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده و تحت 
حفاظت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری است. بزرگمهر قائنی سیاستمدار ادیب 
و عارف و شاعر اواخر قرن چهارم و اوایل قرن 
پنجم هجری قمری است که در دربار سلطان 
مسعود غزنوی خدمت می کرده است. وی به 
زبان فارسی و عربی سخن می گفته و از وی اشعار 
و قصیده هایی به جای مانده که قصیده بهاریه او 
از شهرت خاصی برخوردار است. بوذرجمهر بعد از 
مرگ سلطان محمود تا زمان فروپاشی حکومت 
غزنویان در دربار سلطان مسعود غزنوی به سر برد 

و سپس به قاین آمد  و در این شهر ماندگار شد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
زندگی مانند دوچرخه سواری است. برای این که بتوانید تعادل خود را 

حفظ کنید باید همیشه در حرکت باشید. )انیشتین(

تدابیر مهم در فصل پاییز

معما یا پازل چوب کبریت یکی از چالش 
برانگیزترین پازل ها می باشد. با انجام آن 
ها در کنار دوستان، بهترین لحظه ها را 
برای خود رقم بزنید. با ۴ حرکت تیر )پیکان( 
بزرگ را بشکنید و به دو تیر کوچک تبدیل 
کنید. شما می توانید فقط ۴ چوب کبریت را 

جابه جا کنید.

شماره ۵۰۲۲                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۱۷۶۳۹۵4۲۸

۸۹4۷۱۲۶۵۳
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۷۶۳۸۵۹۱4۲

4۱۹۲۷۶۳۸۵

۵۲۸4۳۱۷۶۹

۹4۱۵۶۸۲۳۷

۶۳۵۹۲۷۸۱4

۲۸۷۱4۳۵۹۶

جدول سودوکو

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم 
  خرید و فروش خط رند 

حسیــن راه رو
0915  561  6161  

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    0۹۱۵۸۳4۶۷۷۹- 0۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

 بـرق صنعتـی

اجرا و نظارت کلیه پروژه های 
 صنعتی ، روشنایی و امنیتی

آماده همکاری با کلیه مراکز 
تولیدی،تجاری و صنعتی

شماره تماس 

0۹۱۵۶۶۶440۵    سالاری

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - ۰۹۱۵۶۲۱۷۵۰۷  حسینی

ایزوگام شــرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲44۲۳۳۱ )بخشی(

 ثبت  ۶۷۳۶

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

کلیه لوازم منزل شمارا خریداریم. 
با یک تماس اختلاف قیمت را تجربه کنید 

۰۹۱۵۰۵۶۲۱۰۰

زمین مسکونی حکیم نزاری
باغ ویلا اکبر آباد

مزروعی بهلگرد- باغ ویلا  نوفرست

به چند نفر نیرو  برای بازاریابی 
و توزیع مواد غذایی 

نیازمندیم. 
 ۰۹۳۰۷۷۲۷۲۳۲

ساعت تماس: ۱۱ الی ۱۴
کارت سوخت، سند و برگ سبز خودروی 
سمند تیپ  ال ایکس ای اف سون، دوگانه 
سوز به شماره پلاک ایران ۷۷  ۵۴8 ن۹۶ 

شماره موتور 147h0001211 و شماره سند 
naacjijc5df140954 به نام طاهره یاحقی با کد 
ملی ۰۶۵۱۷۶۰۴۵۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

به تعدادی خودروی ایسوزو 
و نیسان  برای قرارداد 

توزیع و پخش مواد غذایی  
در استان نیازمندیم. 

۰۹۳۰۷۷۲۷۲۳۲
ساعت تماس:  ۱۱ الی ۱۴

برگ سبز و سند خودروی سواری پژو 
تیپ جی ال آی ۴۰۵ به شماره پلاک 
ایران ۵۲  8۲۷ ج 8۹ به شماره موتور 
۱۲۴8۳۰۵۹۹۹8 و به شماره شاسی 

 8۳۷۰۰۹۵۴ به نام معصومه لطفی نسب 
با کد ملی ۰۶۴۰۲۲۱۹۷۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

فروش و حمل انواع مصالح ساختمانی
 به تمام نقاط استان  

سیمان - گچ - آهک کیسه ای و فله - پودر سنگ - ملات آماده
دیوار گچی - انواع آجر تیغه 10 و 15 و گری -  لوله سیمانی و موزائیک و... 

 انجام پیمانکاری ساختمان از صفر تا صد 
با مصالح مرغوب و استاندارد با نازل ترین قیمت 

مصالح ساختمانی اطلس 

آدرس دفتر : بیرجند- نبش ظفر 22 
تلفن : 05632061045 - 09153618949  با مدیریت عباسی
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افزایش قربانیان کرونا به ۱۱۴۶ نفر در خراسان جنوبی

با ثبت دو فوت جدید تعداد جان باختگان بیماری کرونا در خراسان جنوبی به هزار و ۱۴۶ نفر افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۹۳ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۲۴ بیمار جدید شامل ۱۳ بستری و 

۱۱ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: همچنین از ۴۷۰ تست سریع  ۹۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد.

ایرنا- رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
از سوی  ارائه شده  آمار  کشور گفت: طبق 
وزارت آموزش و پرورش ۷۳۰ هزار دانش آموز 
کشور زیر پوشش خدمات کمیته امداد هستند 
که افتخار و وظیفه نوکری آنها را برعهده 
هشت  توزیع  رزمایش  در  بختیاری  داریم. 
هزار بسته تحصیلی ویژه دانش آموزان تحت 
حمایت کمیته امداد در خراسان جنوبی گفت: 
۵۵  هزار دانشجو، چهار هزار طلبه و پنج هزار و 
۵۰۰ نخبه داریم که مسئولیت بسیار سنگینی 

است زیرا شخصیت هایی از همین خانواده ها 
آینده ساز کشور می شوند. وی افزود: در سفر 
سال ۹۸ به خراسان جنوبی سه فرماندار استان 
گفتند ما یتیم بودیم و کمیته امداد ما را حمایت 
کرده است. رئیس کمیته امداد کشور گفت: 
چند روز پیش مراکز نیکوکاری ۸۰  دانشگاه 
را به صورت ویدئو کنفرانسی افتتاح کردیم 
که در آن مراسم چند نفر از اساتید گفتند 
یتیم بودیم و کمیته امداد ما را بزرگ کرده 
است، در مجلس هم کسانی هستند که دور 
چهارم رای می آورند و  فوق تخصص هستند 
که از همین خانواده ها برخاسته اند. وی اظهار 
کرد: سال گذشته ۲۰۰ هزار بسته تحصیلی را 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به 
ما تحویل داد که حائز اهمیت بود. بختیاری 
گفت: ۱۴ هزار دانش آموز تحت پوشش در 
استان خراسان جنوبی داریم که هشت هزار 
بسته تحصیلی امروز فراهم شده و ۶ هزار 
بسته دیگر را بزودی تامین خواهیم کرد تا 
اولین استان تمامی دانش آموزان  به عنوان 

تحت حمایت از بسته تحصیلی بهره مند شوند. 
وی افزود: تاکید شده به مدیران کل که مبادا 
دانش آموزی به خاطر نداشتن بضاعت مالی 
ترک تحصیل کند و مسئولیت همه ما در این 
زمینه سنگین است زیرا اینها ولی نعمت ما 
هستند. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با بیان اینکه دانش آموزان آینده سازان کشور 
هستند گفت: با همراهی خوبی که در استان ها 
از سوی خیران وجود دارد، امیدواریم خیلی از 
مشکلاتی که در دوران کرونا ایجاد شده و 
از  را  که  شغلشان  خانواده هایی  سرپرستان 

دست دارند، مرتفع شود.

جمع آوری 97 میلیارد تومان
 کمک مومنانه

)ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
خراسان جنوبی هم در این آئین گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۹۷ میلیارد تومان 
و  مومنانه جمع آوری  قالب کمک های  در 
کمک  تومان  میلیون   ۹۰۰ و  میلیارد   ۶۹

استان  نیازمند  خانواده های  به  بلاعوض 
پرداخت شده است. رضا سلم آبادی افزود: 
باعث  مدت  این  در  سازمان  ها  همراهی 
رزمایش های مختلف و کمک های مومنانه 
قابل توجه شده که در مرحله اول پویش 
میلیون    ۸۰۰ و  میلیارد   ۱۶ همدل  ایران 
تومان اطعام مهدوی جمع آوری شد و در 
میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد   ۲۱ کرامت  دهه 
غذایی  از طریق سبد  و  تومان جمع آوری 
اینکه ۱۵۰  بیان  با  توزیع شده است. وی 
سری جهیزیه هم به نوعروسان اهدا شد 
 ۲۱ تاکنون  قربان  عید  از  کرد:  تصریح 
میلیارد تومان جمع آوری شده که خیران و 
دستگاه های مختلف نقش اساسی در تامین 
آن داشته اند. مدیرکل کمیته امداد خراسان 
جنوبی گفت: سال گذشته در آستانه مهر ماه 
۱۷ هزار بسته تحصیلی تهیه و توزیع شد و 
امسال ۱۴ هزار بسته را هدف گذاری کردیم 
توزیع  آماده  بسته  هزار  هشت  امروز  که 
است. وی از توزیع چهار هزار و ۵۰۰ کولر 

آبی در استان نیز خبر داد و گفت: ۲۴ میلیارد 
تومان برای این بخش هزینه شده است.

مرکز نیکوکاری تخصصی زکات
 در خراسان جنوبی افتتاح شد

همچنین مرکز نیکوکاری تخصصی زکات 
روز گذشته با حضور رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در روستای بجد شهرستان بیرجند 
افتتاح شد. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
نیکوکاری تخصصی  افتتاح مرکز  آئین  در 
زکات روستای بجد گفت: زکات از مشترکات 
شیعه و اهل تسنن محسوب می شود و در کنار 
هم بودن مشت محکمی بر دهان استکبار 
است. بختیاری افزود: دشمنان اسلام پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی علیرغم دست های 
جدایی  ما  بین  نتوانستند  آشکار  و  پنهان 
بیندازند. وی گفت: یکی از آن مشترکاتی که 
موجبات وحدت را فراهم کرده، زکات است و 
البته ما مشترکات زیادی داریم و چرا نباید در 

مشترکات کار کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی گفت: با پیمایش ۳۶ هزار مشترک آب 
و فاضلاب در ۶ ماه نخست امسال سه هزار 
و ۴۱۴ کنتور معیوب در این استان شناسایی 
و تعویض شد. امامی افزود: در این مدت ۲۱۶ 
انشعاب غیرمجاز در استان شناسایی و ۲ هزار 
و ۱۰۰ انشعاب نیز نوسازی شده است. وی 
هدررفت آب در شبکه شهری و روستایی را از 
معضلات اساسی استان خراسان جنوبی بیان 
کرد و گفت: در حال حاضر در بخش شهری 
۳۱.۷ درصد و روستایی بالای ۴۲ درصد از 
آب شرب هدر می رود که این رقم ۱۰ درصد 
از متوسط کشوری بالاتر است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی 
اظهار کرد: برنامه داریم در گام نخست میزان 

هدردهی شبکه آبرسانی را تا متوسط کشوری 
و در نهایت تا ۱۵ درصد برسانیم. وی یکی از 
روش های پیشگیری از هدررفت آب را اصلاح 
و بازسازی شبکه ها یا خطوط فرسوده لوله های 
آب ذکر کرد و گفت: این روش علاوه بر اینکه 
از  به حفظ منابع آب کمک می کند یعنی 
هدررفت آب جلوگیری می کند، مانع از آلودگی 
آب در محل شکستگی و فرسودگی لوله های 
آب نیز می شود. امامی با بیان اینکه ۳۰ تا 
۳۵ درصد کنتورهای آب در استان فرسوده 
است عنوان کرد: بیش از ۳۴۰ هزار انشعاب 
فعال در خراسان جنوبی وجود دارد از طرفی 
عمر مفید کنتور پنج سال است لذا در سال 
بعد رقم ها تغییر می کند. وی افزود: در بازه 
زمانی ۶ ماه گذشته بیش از ۲۰ میلیون متر 

مکعب آب در بخش خانگی و بیش از چهار 
میلیون متر مکعب نیز در بخش غیرخانگی 
استان مصرف شده است. مدیرعامل شرکت 
از  جنوبی  خراسان  استان  فاضلاب  و  آب 
اصلاح و بازسازی ۵۴ کیلومتر شبکه توزیع 
در مدت یادشده خبر داد و گفت: همچنین 
کیلومتر  اجرای ۵۹  جدید،  چاه  چهار  حفر 
خط انتقال، اجرای ۴۱ کیلومتر شبکه توزیع، 
اصلاح و بازسازی ۲۶.۱ کیلومتر خط انتقال 
از دیگر اقدامات است. وی ادامه داد: احداث 
سه هزار و ۲۳۰ متر مکعب مخزن ذخیره 
آب، نوسازی ۲ هزار و ۱۰۰ انشعاب و احداث 
هشت ایستگاه پمپاژ بخش دیگری از اقداماتی 
است که در راستای ارتقای خدمات رسانی به 
 مردم استان در این مجموعه انجام شده است.

امامی با اشاره به اجرای بیش از ۵۱ کیلومتر 
گفت:  استان  این  در  آب  شبکه  اصلاح 
شبکه  توسعه  و  شبکه  اصلاح  پروژه های 
مسکن محرومان در ۱۱ شهرستان استان 
با اعتباری معادل ۱۶۳ میلیارد ریال و ۳۸.۹ 
کیلومتر توسعه شبکه نیز با اعتبار ۱۰۹ میلیارد 
و  از حمل  عملیاتی شد. وی  امسال  ریال 
توزیع ۱۴۰ هزار متر مکعب آب به مناطق 
روستایی استان توسط ناوگان آبرسانی سیار 
راه اندازی چهار  خبر داد و گفت: تجهیز و 
دستگاه کامیون آبرسانی سیار از اقدامات این 
آبرسانی  ناوگان  برای ساماندهی  مجموعه 
و  آب  مدیرعامل شرکت  است.  بوده  سیار 
فاضلاب استان خراسان جنوبی افزود: این 
میزان آب شرب با ۱۱ هزار و ۱۰۰ سرویس 

تانکر آبرسانی سیار به ۴۳۸ روستای استان با 
جمعیت معادل ۵۵ هزار و ۴۶۰ نفر ارسال 
و توزیع شده است. وی با اشاره به فعالیت 
سامانه ۱۲۲ شرکت آبفای استان بیان کرد: 
۶ ماه نخست سال جاری ۸۴ هزار و ۵۶۹ 
پرونده در سامانه ۱۲۲ ثبت شد و ۲۴ هزار 
و ۷۰۵ اکیپ رفع حوادث برای اتفاقات حوزه 
گفت:  امامی  شدند.  اعزام  فاضلاب  و  آب 
در  نیز  شکایت  مورد   ۴۵۱ مدت  این  در 
سامانه ۱۲۲ شرکت ثبت شد علاوه بر این 
۲۰۹ درخواست از طریق مبادی ورودی و 
سامانه های دریافت شکایت شرکت واصل 
شد که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته )۳۵۷ مورد( بیش از ۴۰ درصد کاهش 

داشته است.

خبرنگاران جوان-  مدیرکل تأمین اجتماعی 
خراسان جنوبی گفت: تأمین اجتماعی استان 
نسبت به زیرساخت های موجود و نیاز بیمه 
شدگان، پزشک متخصص کافی ندارد و با 
کمبود نیروی متخصص در مراکز درمانی خود 
مواجه است. محمدی افزود: مجلس شورای 
اسلامی در گذشته تحت عنوان قانون الزام، 

یک سوم تولید درمان بیمه شدگان را بر عهده 
سازمان تامین اجتماعی گذاشته بود یعنی ما بر 
طبق قانون مکلف به درمان هستیم اما نه امکان 
وارد کردن پزشک از خارج کشور وجود دارد و 
نه سهمیه های دانشگاه علوم پزشکی جوابگوی 
نیاز خود و تأمین اجتماعی است. وی با اشاره به 
اینکه در استان نیاز شدید به پزشک متخصص 

داریم ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی در حد توان 
به تأمین اجتماعی کمک کرده است، اما مشکل 
استانی است و در این مواقع باید وزارت بهداشت 
 سهمیه پزشکان خراسان جنوبی را افزایش دهد.
جنوبی  خراسان  اجتماعی  تأمین  مدیرکل 
نهادها،  با  متعددی  مکاتبات  کرد:  تصریح 
دانشگاه علوم پزشکی و نمایندگان مجلس 

ساله  توسعه ۵  برنامه  در  تا  ایم  داده  انجام 
یابد. افزایش  استان  پزشک   بعدی، سهمیه 
وی بیان کرد: در سال ۹۸ توافق نامه ای بین 
معاونت درمان تأمین اجتماعی و معاونت درمان 
وزارت بهداشت منعقد شد که بر طبق آن قرار 
شد پزشکان متخصص مبادله شوند، اما ضمانت 
اجرایی نداشت و هیچ درصد و تعدادی در آن 

مشخص نشده بود. محمدی عنوان کرد: بعد 
از گذشت یک سال و نیم از این توافق نامه 
موفق شدیم مجددا توافق نامه متناظری با 
چند  و  کرده  امضاء  پزشکی  علوم  دانشگاه 
پزشک از طریق دانشگاه علوم پزشکی برای 
مراکز درمانی تأمین اجتماعی جذب کنیم، اما 

همچنان با کمبود مواجهیم.

بهره مندی 730 هزار دانش آموز کشور از خدمات کمیته امداد

 ۳ هزار و ۴۱۴ کنتور آب فرسوده در خراسان جنوبی تعویض شد

بیمارستان های تأمین اجتماعی با کمبود پزشک متخصص مواجه اند

*مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
استان گفت: امسال ۱۲ چاه مشاهده ای 
برای کنترل نوسانات سطح آب زیرزمینی 

در خراسان جنوبی حفر می شود.
*مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
جنوبی گفت: سه هزار و ۶۵۱ پرونده 
در نیمه اول امسال وارد شعب تعزیرات 
حکومتی استان شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۷۹.۵ درصد افزایش 

یافته است.
 *مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت :
 اجرای سامانه های نوین آبیاری فاقد 
و  است  سطح  محدودیت  هرگونه 
برای  گرفته  پیگیری های صورت  با 
در  محدودیتی  اعتبارات  تخصیص 

شهرستان  وجود ندارد.
*مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
از صدور ۹۶۰ مجوز جوجه ریزی در ۶ 
 ماهه نخست امسال در استان خبر داد.
جهاد  سازمان  زراعت  امور  *مدیر 
تولید  از  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
بیش از ۹۳ هزار تن صیفی جات و 
محصولات جالیزی تا پایان شهریور ماه 

امسال خبر داد.
ای  حرفه  و  فنی  آموزش  *مدیرکل 
خراسان جنوبی از صدور ۴ هزار و ۴۱۴ 
گواهینامه مهارت در ۶ ماهه نخست 

امسال در استان خبر داد.
*رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
اندیش  نیک  مردم  گفت:  استان 
خراسان جنوبی ۷۰۰ میلیون تومان 
عتبات  بازسازی  برای  نقدی  کمک 

عالیات اهدا کردند.
*سرپرست واحد بهینه سازی مصرف 
انرژی شرکت گاز خراسان جنوبی از بهره 
مندی ۸۷ مشترک در طرح ملی اصلاح 

رایگان موتورخانه ها در استان خبر داد.
خوسف  پرورش  و  آموزش  *مدیر 
گفت: ۱۳ درصد از دانش آموزان رشته 
علوم تجربی شهرستان که در کنکور 
کرده  شرکت  سال ۱۴۰۰  سراسری 
بودند، در رشته های پزشکی و مرتبط 

با آن پذیرفته شده اند.

اخبار  کوتاه 

واکسن سینوفارم به افراد 
بالای ۱۲ سال تزریق می شود

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونای 
خراسان جنوبی گفت: براساس اعلام وزارت 
شده،  مجوزهای صادر  به  توجه  با  بهداشت 
واکسن نوع سینوفارم در دو دوز و به فاصله چهار 
هفته به افراد بالای ۱۲ سال تزریق می شود. 
از نوبت دهی واکسیناسیون کرونا  شریف زاده 
برای افراد بالای ۱۲ سال خبر داد و افزود: با 
توجه به ابلاغیه جدید وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی تمامی افراد بالای ۱۲ سال 
)متولدین ۱۳۸۸ و قبل از آن( می توانند با ثبت نام 
در سامانه salamat.gov.ir محل و زمان تزریق 
واکسن کرونا را انتخاب کنند. وی گفت: این 
تصمیم با توجه به اهمیت سلامت و ایمنی 
دانش آموزان در آغاز سال تحصیلی گرفته شده 
که امیدواریم با پوشش کامل واکسیناسیون 
دانش آموزان، ایمنی لازم برای تحصیل آنان 
فراهم شود. شریف زاده افزود: سه شنبه  برای 
اولین بار در استان ۱۴ هزارو ۸۵۴ دوز واکسن 
کرونا تلقیح شد که رکورد جدیدی در میزان 

واکسن تزریق شده در یک روز است.

واریز بیش از ۴هزار میلیارد 
برای هیئت های ورزشی

ورزش  کل  اداره  ورزش  امور  توسعه  معاون 
ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان  جوانان  و 
 ۵۰ و  میلیارد  چهار  تاکنون  جاری  سال 
هیئت های  حساب  به  اعتبار  تومان  میلیون 
مقدار  این  از  که  شده  واریز  استان  ورزشی 
یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان مربوط به 
است. بوده  شهرستانی  ورزشی   هیئت های 

محسن قطبی اظهار داشت: ۲ میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون نیز به حساب هیات های ورزشی استانی 
نحوه  جمعیت،  افزود:  وی  است.  شده  واریز 
فعالیت، سند توسعه ورزش قهرمانی، تجهیز 
خانه های ورزش روستایی و اعزام ورزشکاران 
به مسابقات کشوری از جمله ملاک های این 
اداره کل در تخصیص اعتبارات به هیئت های 

ورزشی است.

حدود ۴0 درصد تولید زرشک استان 
در شهرستان قاینات می باشد

مدیر جهاد کشاورزی قاین با اعلام این مطلب 
گفت: در حال حاضر ۵۲ مورد تشکل در حوزه 
می باشد.  فعال  شهرستان  ودامی  کشاورزی 
مهندس سید عبدالحسین سجادی گفت: ۱۷ 
واحد کوچک حوزه کشاورزی و دامی تقریباً 
غیرفعال هستند. مدیر جهاد کشاورزی افزود: 
مجتمع گل خانه ای شهرخضری دشت بیاض با 
امکانات برق، آب، گاز با ۲۴۰۰۰ مترمربع آماده 

واگذاری به سرمایه گذار می باشد.

اختصاص ۲ میلیارد تومان اعتبار
 برای کتابخانه مرکزی قاین

طرح کتابخانه مرکزی قاین با تزریق اعتبار 
تازه ای می گیرد. فرماندار  میلیاردی جان  دو 
قاین در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی 
این شهرستان گفت: با تخصیص اعتبار دو 
میلیاردی به کتابخانه مرکزی قاین در سال 
کتابخانه سرعت  این  و ساز  جاری، ساخت 
خدمات  عرضه  بر  کریمی  گرفت.  خواهد 
کتابخانه های عمومی به مراجعه کنندگان در 
دستورالعمل های  رعایت  با  کرونایی  شرایط 
بهداشتی تاکید و خواستار کاهش دورکار های 

احتمالی در این بخش شد.

بهره برداری از طرح آبیاری کم فشار 
درسطح ۱۳۴ هکتار

طرح  گفت:  سربیشه  کشاورزی  مدیرجهاد 
آبیاری آقای غلامحسین نظامدوست کشاورز 
دشت درح درسطح ۱۳۴ هکتاربه بهره برداری 
رسید که اعتباردولتی هزینه شده دراین طرح 
۹۷۱۷ میلیون ریال می باشد که باعث صرفه 
جویی آب به میزان ۳۳۵ هزار مترمکعب آب 
درسال می شود.  جوادی بایگی افزود: اجرای 
سامانه های نوین آبیاری علاوه بر بالا رفتن 
راندمان بخش کشاورزی و افزایش محصول 
می تواند باعث استفاده بهینه از نعمت خدادادی 

آب نیز شود.

اختصاص نهاده های دامی به استان

جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
اختصاص  از  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
نهاده های دامی از محل سهمیه شهریور به 
صورت علی الحساب به خراسان جنوبی خبر 
داد. ابراهیمی گفت: این سهمیه نهاده به استان 
کارخانجات  به  آینده  روز  تا چند  و  وارد شد 
می رسد و به محض رسیدن به کارخانجات 
تبدیل به کنسانتره و نهاده می شود و در اختیار 
دامداران قرار می گیرد. وی افزود: این نهاده از 
محل سهمیه علی الحساب به استان اختصاص 
یافت و تشکل ها می توانند برای خرید وارد 
عمل شوند. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
گوشتی،  مرغداری های  نیاز  مورد  نهاده های 
تخمگذار و پولت نیز در حال پیگیری است و 
در ماه جاری از محل شرکت پشتیبانی امور دام 

تامین می شود.

اراده ای برای جذب سرمایه گذار 
از سوی مسئولان قاین وجود ندارد

جلسه  در  مجلس  در  قاینات  مردم  نماینده 
با اعلام این مطلب  ستاد توسعه شهرستان 
گفت: متأسفانه مرّ قانون در استان و به ویژه 
در قاینات در سطح کشور انجام می پذیرد و 
این سخت گیری ها باعث شده تا سرمایه گذار 
در  سرمایه گذاری  جهت  رغبتی  کوچکترین 
استان و شهرستان را نداشته باشد. اسحاقی افزود: 
مسئولی که اراده و مدیریت جهادی نداشته باشد 
باید قبل از اینکه از ناحیه مسئولان بالادستی 
شهرستان اقدامی برای برکناری وی صورت 
پذیرد خود محترمانه استعفا و مسئولیت را به 

فردی دلسوز و متعهد و جهادی بسپارد.

اعتمادیان- مراسم آغاز عملیات اجرایی موزه 
بین المللی استکبارستیزی صحرای طبس 
با حضور استاندار خراسان جنوبی انجام شد. 
جعفری، معاون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش 
انقلاب  موزه  رئیس  و  مقدس  دفاع  های 
مقاومت کشور و  و  اسلامی، دفاع مقدس 
نیز سردار ستوده رئیس سازمان امور موزه 
و یادمان های دفاع مقدس برای حضور در 
بنیاد  اند.  کرده  به طبس سفر  مراسم  این 

حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
با توجه به اهمیت موضوع و نیز وضعیت 
استقبال مردم از مسجد شکر و محل وقوع 
هواپیماهای  سقوط  و  شن  طوفان  حادثه 
آمریکایی، طرح احداث موزه استکبارستیزی 
را در این مجموعه در دستور کار قرار داد. این 
پروژه در عرصه ای به مساحت ۱۰ هکتار 
و در بخش های خدماتی، گالری، اداری و 
محوطه سازی اجرا می شود. بخش خدماتی 

مجموعه جهت اجرا و تکمیل به آستان قدس 
رضوی سپرده می شود و بخش اداری نیز 
با زیربنای ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع طی بازه 
زمانی ۳ سال به بهره برداری خواهد رسید. 
در محوطه این مجموعه، صحنه شکست 
نقشه آمریکا در ابعاد واقعی و در محل وقوع 
بازسازی می گردد و در بخش گالری نیز کلیه 
اسناد و مدارک مربوط به این واقعه به نمایش 

گذاشته می شود.

 با حضور استاندار خراسان جنوبی انجام شد؛
آغاز عملیات اجرایی موزه بین المللی استکبارستیزی صحرای طبس

فردا که دست مان  از جهان کوتاه است حسرت روزگاری را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم پس امروز را در یابیم.




